
ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года    № 90

г. Талица

Об утверждении формы  представления

к  присвоению  классного  чина

муниципальных  служащих  в  органах

местного  самоуправления  Талицкого

городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ

«Об  особенностях  муниципальной  службы  на  территории  Свердловской

области»,  Уставом Талицкого городского округа,  Дума Талицкого городского

округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить  форму   представления  к  присвоению  классного  чина

муниципальных  служащих  в  органах  местного  самоуправления  Талицкого

городского округа (прилагается).

2. Решение Думы Талицкого городского округа от 26.04.2012 № 29 «О

Положении  «О  порядке  присвоения  и  сохранения  классных  чинов

муниципальным  служащим  в  органах  местного  самоуправления  Талицкого

городского округа» признать утратившим силу.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

законности и местному самоуправлению Думы Талицкого городского округа

(С.А. Михнова).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

_________________ М.В. Михайлов



2

Утверждена

Решением Думы Талицкого городского округа

от 26 октября 2023 года № 90

ФОРМА
                                    __________________________________

____

                                     _________________________________

_____

                             _____________________________________

_

 (наименование представителя нанимателя

 (работодателя) муниципальных служащих,

   которому направляется представление)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к присвоению классного чина муниципальных служащих

в органах местного самоуправления Талицкого городского округа

__________________________________________________________________
(наименование классного чина муниципальных служащих, к присвоению которого представляется

муниципальный служащий)

__________________________________________________________________
                  (фамилия, имя, отчество и дата рождения муниципального служащего,

_______________________________________________________________________
               представляемого к присвоению классного чина; наименование замещаемой должности муниципальной

службы)

    Представление вносится ___________________________________________

    __________________________________________________________________
(в связи с истечением срока прохождения муниципальной службы    в предыдущем классном чине либо в

порядке поощрения      муниципального служащего)

    Дата назначения на должность муниципальной службы: ________________.

   Дата окончания испытательного срока (в случае его установления): ______.

   Имеющийся  классный  чин  муниципального  служащего  и  дата  его

присвоения (при  наличии):________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

    Сведения  об  уровне  профессиональной  подготовки  муниципального

служащего (об  уровне  профессионального  образования,  наличии  ученой

степени,  ученого звания):

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________
          (наименование образовательной организации, дата окончания,

___________________________________________________________________
  специальность и квалификация по диплому, ученая степень (при наличии), ученое звание (при наличии))

    Сведения  о  дополнительном  профессиональном  образовании

муниципального служащего:_________________________________________

__________________________________________________________________
                (наименование образовательной организации,   наименование программы дополнительного

__________________________________________________________________
            профессионального образования, наименование и реквизиты      документа о дополнительном



3

_________________________________________________________________
  профессиональном образовании, период получения дополнительного профессионального образования)

    Стаж муниципальной службы (лет, месяцев, дней): ______________________.

    Стаж  работы  по  специальности  (лет):

__________________________________.

    Оценка уровня профессиональной подготовки муниципального служащего

(в соответствии  с  квалификационными  требованиями    для    замещения

должности муниципальной службы, сложностью и ответственностью   работы,

выполняемой муниципальным служащим, с учетом   результатов   выполнения

муниципальным служащим  обязанностей,  предусмотренной  должностной

инструкцией,   реализации проектов,    достижения    установленных

показателей     эффективности     и результативности,  а  также  с  указанием

особых   отличий   в  муниципальной службе) при представлении к присвоению

классного чина   в   соответствующем

порядке:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

    В связи с изложенным предлагается присвоить муниципальному   служащему

указанный классный чин.
    

_______________________ ____________ _____________________________
наименование должности                              (подпись)                            (инициалы, фамилия)

сотрудника, в должностные

обязанности которого

входит кадровая работа   

    "__" __________ 20__ г.

    СОГЛАСОВАНО:

_________________________ _____________ ___________________________
   (наименование должности                                   (подпись)                          (инициалы, фамилия)

  вышестоящего руководителя

   муниципального служащего

        - при наличии)

    "__" __________ 20__ г.

С представлением ознакомлен(а):

_______________________________ _____________ ____________________
    (наименование должности                                                  (подпись)                  (инициалы, фамилия)

   муниципального служащего)

    "__" __________ 20__ г.


